
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 
Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

Oggetto: Nomina Rup 

Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 -  Finanziamento relativo al progetto PN 2021/2027 (FSE+) Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di I grado Fondi Strutturali Europei – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.D Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+)    

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-147 
CUP: E54D25003150007 
Titolo del progetto: “Orizzonti in crescita” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’avviso pubblico prot. N. 57173 del 14/04/2025, Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 

di I grado - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la nostra candidatura n. 14236 inviata con prto. N. 5474 del 29/05/2025; 

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la delibera n° 48 del Collegio Docenti assunta in data 15/05/2025 di inclusione del Progetto  
“Orizzonti in crescita” nel Piano triennale dell’Offerta formativa; 

 
VISTA VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 15/05/2025 di approvazione del progetto 

“Orizzonti in crescita” (Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  

 
VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19 giugno 2025 di autorizzazione del progetto di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 
del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, Fondo Sociale 
Europeo Plus; 

 RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 

alla nota di autorizzazione prot. 105099 del 19/06/2025 – Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

I grado– Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025;  





 
DICHIARA INOLTRE 

 
In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto.  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Stefania Ardizio 
Firmato digitalmente 

 


		2025-07-16T16:59:58+0200
	STEFANIA ARDIZIO




